
令和４年８月３日 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

      (公印省略) 

      

都道府県への抗原定性検査キットの配布について 

～大阪府の対応は確定次第、改めて周知いたします～ 

 

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 厚生労働省の標記事務連絡に関し、日本医師会より標記通知がありましたので、情報提

供いたします。 

 同事務連絡は、厚生労働省から都道府県に対して薬事承認された抗原定性検査キットを

一定数配布する旨連絡するものです。なお、検査キットの有症状者への配布場所について

は、診療・検査医療機関（いわゆる発熱外来）に限らず、地域外来検査センターに加え薬

局や公共施設等、また都道府県等が設置するキット配布センターからの郵送なども考えら

れるため、都道府県からの配布先については、地域の実情に応じて適切に検討すると記さ

れています。 

 なお、大阪府の対応につきましては、確定次第、改めてご連絡いたします。 

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

 

 

  【参考・日本医師会通知掲載ホームページ／メンバーズルーム】 

 https://www.med.or.jp/login.html 

 https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html 

※メンバーズルームへのログインには会員ID、パスワードが必要 

  ＩＤ等の問合せは、日本医師会（代表・03-3946-2121）まで 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【担当】 

大阪府医師会地域医療１課 

（06-6763-7012） 

 

https://www.med.or.jp/login.html
https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html

